
Администрация 

Кстовского муниципального района 

Нижегородской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

06.04.2022       № 868 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

агропромышленного комплекса Кстовского муниципального района 

Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации 

Кстовского муниципального района от 05.12.2014 № 2945 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановления администрации Кстовского муниципального от 16.11.2021 № 

2770 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении, реализации и 

оценке эффективности муниципальных программ», в связи с изменением 

финансирования муниципальной программы «Развитие агропромышленного 

комплекса Кстовского муниципального района Нижегородской области» 

постановляю:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие агропромышленного 

комплекса Кстовского муниципального района Нижегородской области», 

утвержденную постановлением администрации Кстовского муниципального 

района от 05.12.2014 № 2945 (далее - Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «10. Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению.  

1.2. Позицию «Таблица 2. Прогнозная оценка расходов на реализацию 

Муниципальной программы за счет всех источников» изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Позицию «Таблица 3. Аналитическое распределение бюджетных 

средств, направляемых на реализацию Программы» изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению.  

2. Управлению организационной работы обеспечить размещение 

постановления на официальном сайте администрации Кстовского 

муниципального района и опубликование в газете «Маяк».  

3. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и обращений 

граждан довести настоящее постановление до сведения департамента 

финансов, управления экономики, развития бизнеса и инвестиционной 

политики, управления сельского хозяйства, управления организационной 

работы. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Носова Н.В. 

 

 

Глава  

местного самоуправления       А.Г. Чертков 

http://kstovo-adm.ru/regulatory/3569/
http://kstovo-adm.ru/regulatory/3569/


 

Приложение 1 
к постановлению администрации  

Кстовского муниципального района 

от 06.04.2022 № 868 

«  

10. Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы. 

Муниципальная программа: бюджетные ассигнования всего -  

  887876,5 тыс. рублей 

в том числе по годам реализации: 

 

  

2015 год – 99757,8 тыс. рублей 

2016 год – 82281,6 тыс. рублей 

2017 год – 79808,7 тыс. рублей 

2018 год – 86110,9 тыс. рублей 

2019 год – 92356,9 тыс. рублей 

2020 год – 55394,1 тыс. рублей 

2021 год – 86837,9 тыс. рублей 

2022 год – 76289,7 тыс. рублей 

2023 год - 76346,3 тыс. рублей 

2024 год – 76346,3 тыс. рублей 

2025 год - 76346,3 тыс. рублей 

Бюджетные ассигнования за счет средств местного бюджета: всего –  

  2396,3 тыс. рублей 

в том числе по годам реализации: 

 

  

2015 год – 200,0 тыс. рублей 

2016 год – 200,0 тыс. рублей 

2017 год – 260,0 тыс. рублей 

2018 год – 200,0 тыс. рублей 

2019 год – 200,0 тыс. рублей 

2020 год – 0,0 тыс. рублей 

2021 год – 479,4 тыс. рублей 

2022 год – 208,0 тыс. рублей 

2023 год – 216,3 тыс. рублей 

2024 год – 216,3 тыс. рублей 

2025 год – 216,3 тыс. рублей 

Бюджетные ассигнования за счет средств областного бюджета: всего –  

  512716,4 тыс. рублей 

 в том числе по годам реализации: 

2015 год – 57925,9 тыс. рублей 

2016 год – 35843,3 тыс. рублей 

2017 год – 45918,7 тыс. рублей 

2018 год – 49011,6 тыс. рублей 

2019 год – 54895,8 тыс. рублей 

2020 год – 29762,2 тыс. рублей 



2021 год – 42251,7 тыс. рублей 

2022 год – 49277,7 тыс. рублей 

2023 год – 49276,5 тыс. рублей 

2024 год – 49276,5 тыс. рублей 

2025 год – 49276,5 тыс. рублей 

Бюджетные ассигнования за счет средств федерального бюджета: всего 

- 

  372763,8 тыс. рублей 

 рублей, в том числе по годам реализации: 

2015 год – 41631,9 тыс. рублей 

2016 год – 46238,3 тыс. рублей 

2017 год – 33630,0 тыс. рублей 

2018 год – 36899,3 тыс. рублей 

2019 год – 37261,1 тыс. рублей 

2020 год – 25631,9 тыс. рублей 

2021 год – 44106,8 тыс. рублей 

2022 год – 26804,0 тыс. рублей 

2023 год – 26853,5 тыс. рублей 

2024 год – 26853,5 тыс. рублей 

2025 год – 26853,5 тыс. рублей 

» 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Кстовского муниципального района 

от 06.04.2022 № 868 

 

«Таблица 2. Прогнозная оценка расходов на реализацию Муниципальной программы за счет всех источников 

 
Статус Наименование Источники 

финансирован

ия 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

2015 год 2016 год 2017 

год 

2018 год 2019 год 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальна

я программа  

«Развитие 

агропромышленног

о комплекса 

Всего, в т.ч. 99757,8 82281,6 79808,7 86110,9 92356,9 55394,

1 

86837,

9 

76289,

7 

76346,

3 

76346,

3 

76346,

3 

расходы 

местного 

бюджета 

200,0 200,0 260,0 200,0 200,0 0,0 479,4 208,0 216,3 216,3 216,3 

расходы 

областного 

бюджета 

57925,9 35843,3 45918,7 49011,6 54895,8 29762,

2 

42251,

7 

49277,

7 

49276,

5 

49276,

5 

49276,

5 

федеральный 

бюджет 

41631,9 46238,3 33630,0 36899,3 37261,1 25631,

9 

44106,

8 

26804,

0 

26853,

5 

26853,

5 

26853,

5 

Основное 

мероприятие 

1.1 

Развитие 

производства 

продукции 

растениеводства 

(субсидирование 

части затрат) 

Всего, в т.ч. 12217,4 13763,3 8892,8 8606,1 12829,0 3901,2 7034,4 6764,4 6812,7 6812,7 6812,7 

расходы 

местного 

бюджета 

           

расходы 

областного 

бюджета 

3275,7 6420,3 4685,8 3708,4 7782,3 2449,9 3616,2 3909,4 3908,2 3908,2 3908,2 

федеральный 

бюджет  

8941,7 7343,1 4207,0 4897,7 5046,7 1451,3 3418,2 2855 2904,5 2904,5 2904,5 

Основное 

мероприятие 

1.2 

Развитие 

производства 

продукции 

животноводства 

(субсидирование 

части затрат) 

Всего, в т.ч. 61083,5 46892,3 49023,1 58667,9 66162,8 42184,

1 

72064,

1 

59345,

3 

59345,

3 

59345,

3 

59345,

3 

расходы 

местного 

бюджета 

           

расходы 

областного 

бюджета 

41998,2 20122,0 32406,3 37043,8 39007,2 20379,

4 

31690,

6 

35396,

3 

35396,

3 

35396,

3 

35396,

3 

федеральный 

бюджет  

19085,3 26770,3 16616,8 21624,1 27155,6 21804,

7 

40373,

5 

23949,

0 

23949 23949 23949 

Основное Возмещение части Всего, в т.ч. 19535,3 16950,0 16717,1 14198,4 6861,6 3421,6 542,2 0,0 0,0 0,0 0,0 



мероприятие 

1.3 

затрат организаций 

агропромышленног

о комплекса на 

уплату процентов 

за пользование 

кредитными 

ресурсами 

расходы 

местного 

бюджета 

           

расходы 

областного 

бюджета 

6523,5 4825,0 3910,9 3820,9 1802,9 1045,7 227,0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

13011,8 12125,0 12806,2 10377,5 5058,7 2375,9 315,2 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.4 

Проведение 

конкурсов с целью 

Повышения 

заинтересованност

и в 

распространении 

передового опыта в 

агропромышленно

м комплексе и 

улучшении 

результатов 

деятельности по 

производству, 

переработке и 

хранению 

сельскохозяйственн

ой продукции, 

оказанию услуг и 

выполнению работ 

для 

сельскохозяйственн

ых организаций 

(проведение 

конкурсов, слетов, 

выставок и других 

мероприятий) 

Всего, в т.ч. 200,0 200,0 260,0 200,0 200,0 0,0 479,4 208,0 216,3 216,3 216,3 

расходы 

местного 

бюджета 

200,0 200,0 260,0 200,0 200,0 0,0 479,4 208 216,3 216,3 216,3 

расходы 

областного 

бюджета 

           

федеральный 

бюджет 

           

Основное 

мероприятие 

1.5 

Обновление парка 

сельскохозяйственн

ой техники 

(субсидирование 

части затрат) 

Всего, в т.ч. 500,0 0,0 0,0 0,0 1807,5 482,3 1967,7 5254,9 5254,9 5254,9 5254,9 

расходы 

местного 

бюджета 

           

расходы 

областного 

бюджета 

500,0 0,0 0,0 0,0 1807,5 482,3 1967,7 5254,9 5254,9 5254,9 5254,9 

федеральный 

бюджет 

           



Основное 

мероприятие 

1.6 

Снижение рисков в 

сельском 

хозяйстве, 

возмещение части 

затрат по 

страхованию 

урожая 

сельскохозяйственн

ых культур 

Всего, в т.ч. 624,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

расходы 

местного 

бюджета 

           

расходы 

областного 

бюджета 

31,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

федеральный 

бюджет  

593,1 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0     

Основное 

мероприятие 

1.7 

«Обеспечение 

реализации 

Муниципальной 

программы" 

Всего, в т.ч. 5597,3 4476,0 4915,7 4438,5 4496,0 5404,9 4750,1 4717,1 4717,1 4717,1 4717,1 

расходы 

местного 

бюджета 

           

расходы 

областного 

бюджета 

5597,3 4476,0 4915,7 4438,5 4496,0 5404,9 4750,1 4717,1 4717,1 4717,1 4717,1 

федеральный 

бюджет 

           

 

» 



 

Приложение 3 
к постановлению администрации  

Кстовского муниципального района 

от 06.04.2022 № 868 

 

«Таблица 3. Аналитическое распределение бюджетных средств, направляемых на реализацию Программы 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.) 

ГРБ

С 

РзП

р 

ВР 2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

«Развитие 

агропромышленног

о комплекса 

Кстовского 

муниципального 

района 

Нижегородской 

области» 

х х х 99757,

8 

82281,

6 

79808,

7 

86110,

9 

92356,

9 

55394,

1 

86837,

9 

76289,

7 

76346,

3 

76346,

3 

76346,

3 

82 405 10

0 

5374,0 3919,5 4621,8 4174,5 4228,7 4361,0 4535,3

4 

4403,4 4403,4 4403,4 4403,4 

82 405 20

0 

212,0 556,5 516,8 464 467,3 1043,9 694,2 521,7 530,0 530,0 530,0 

         419,5     

82 405 80

0 

94171,

8 

77805,

6 

74670,

1 

81472,

4 

87660,

9 

49989,

2 

81188,

9 

71364,

6 

71412,

9 

71412,

9 

71412,

9 

» 

 


